

Szanowni Państwo,
Drodzy Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu Lentex S.A. przekazuję na Państwa ręce skonsolidowany raport roczny Grupy Kapitałowej Lentex za rok obrotowy 2018. Grupa Kapitałowa Lentex zakończyła poprzedni rok obrotowy bardzo dobrymi wynikami finansowymi, w szczególności jeżeli weźmiemy pod uwagę wpływ niekorzystnych warunków zewnętrznych - takich jak wzrost cen kluczowych surowców czy znaczący wzrost cen energii.

Grupa osiągnęła w 2018 roku przychody na poziomie 477,5 mln zł, wypracowała 46,3 mln zł zysku operacyjnego, 65,9 mln zł EBITDA oraz 35,1 mln zł zysku netto.

W 2018 roku dla działalności Grupy Kapitałowej Lentex najistotniejszymi wydarzeniami były:

- rozwój w segmencie włóknin, w szczególności w branży higienicznej i filtracyjnej, możliwy dzięki uruchomieniu i funkcjonowaniu nowej linii technologicznej do produkcji włóknin typu spunlace;
- rozpoczęcie realizacji projektu w segmencie podłóg (wykładziny), obejmującego opracowanie technologii wytwarzania lakierowanej wykładziny PVC głęboko moletowanej, na który to projekt spółka dominująca uzyskała dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i który pozwoli w szczególności na poszerzenie naszej oferty, wzrost rentowności oraz pozyskanie nowych rynków zbytu;
- zakończenie procesu restrukturyzacji spółki zależnej Baltic Wood S.A., który pozwolił na poprawę efektywności prowadzonej działalności w wielu obszarach, w szczególności produkcyjnym oraz zakupowym. W wyniku przeprowadzonego procesu udało nam się uzyskać znaczną poprawę osiąganych przez Baltic Wood S.A. wyników finansowych od momentu przejęcia spółki pod koniec 2015 roku.

Jednocześnie Zarząd Lentex S.A. podjął w grudniu 2018 roku decyzję o rozpoczęciu przeglądu opcji strategicznych w zakresie restrukturyzacji Grupy Kapitałowej Lentex, którego celem jest wzmocnienie pozycji Spółki oraz Grupy Kapitałowej Lentex oraz umożliwienie jej dalszego długoterminowego rozwoju, a tym samym wzrost wartości całej Grupy.

W 2019 roku będziemy także w dalszym ciągu podejmować liczne działania o charakterze optymalizacyjnym, nakierowane na poprawę poszczególnych procesów zachodzących w segmentach operacyjnych działalności Grupy Kapitałowej Lentex, których efektem ma być zwiększenie konkurencyjności oferowanych przez Grupę produktów.

Wierzimy, że tylko chęć ciągłego doskonalenia w każdym obszarze działalności, szukanie lepszych rozwiązań, pozwoli nam osiągać kolejne sukcesy, które umocnią pozycję poszczególnych spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Lentex, jak i całą Grupę, powodując wzrost jej wartości.

W imieniu Zarządu oraz własnym, dziękuję wszystkim Akcjonariuszom, Klientom i Pracownikom oraz Zarządom spółek zależnych za zaangażowanie, zaufanie i owocną współpracę

Wojciech Hoffmann
Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny
Lentex Spółka Akcyjna

